
 

 

UCHWAŁA NR XXV/183/12 
RADY GMINY W DRWINI 

z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie: podziału Gminy Drwinia na okręgi wyborcze  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Kodeks Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Drwinia – uchwala się,  
co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Drwinia na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych zgodnie 

z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/220/02 z dnia 12 czerwca 2002 r. w sprawie podziału Gminy Drwinia 

na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do kadencji następujących po kadencji, 

w czasie której uchwała weszła w życie.  

§ 6. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Drwini i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Drwini oraz 

w sołectwach Gminy Drwinia.  

§ 7. Zgodnie z art.420 ustawy – Kodeks wyborczy, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje skarga 

na niniejszą uchwałę do Komisarza Wyborczego w Tarnowie w terminie 5 dni od daty podania uchwały  

do publicznej wiadomości.  

  

 Przewodniczący Rady  

Małgorzata Bawół 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 października 2012 r.

Poz. 4840



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXV/183/12   

Rady Gminy w Drwini   

z dnia 27 września 2012 r.  

 

Podział GMINY DRWINIA na jednomandatowe okręgi wyborcze  

  

Numer  

okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu  Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu  

1  Sołectwo DRWINIA Nr domów: 1-6, 11-18, 20, 32-41, 43, 54-55, 

62, 66-70 parzyste, 73-75 nieparzyste, 76, 79-82, 84-88, 93, 96,  

100-104 parzyste, 108, 111-112, 118-119, 123-129, 132-134 parzyste, 

135-143, 146, 149-152, 154-164, 166-174 parzyste, 175-176, 180-182 

parzyste, 183-185, 187-190, 192-198, 201-208, 211-213, 216-219, 

222-224 parzyste, 225-228, 231-233, 236-237, od 239 do końca  

1  

2  Sołectwo DRWINIA Nr domów: 7-10, 19-21 nieparzyste, 22-31,  

42-44 parzyste, 45-53, 57-61, 63-65, 67-71 nieparzyste, 72-74 

parzyste, 77-78, 83, 89-91, 94-95, 97-99, 101-105 nieparzyste,  

106-107, 109, 113-117, 120-122 parzyste, 130, 133, 144-145, 147, 

153, 165-171 nieparzyste, 178, 181, 186, 191, 200, 210, 214-215, 

220-221, 223, 229-230, 235, 238  

Sołectwo ZIELONA  

1  

3  Sołectwo WOLA DRWIŃSKA  1  

4  Sołectwo GROBLA Nr domów: 2-3, 8-33, 35-38, 40-46, 48,  

104-105, 108-112 parzyste, 113-115, 117, 121-123 nieparzyste,  

124-126 parzyste, 130, 137-141 nieparzyste, 142-144 parzyste,  

145-147 nieparzyste, 150, 153, 156-158 parzyste, 159-161, 163-166, 

172-174 parzyste, 182-185, 197-201 nieparzyste, 206, 221-224,  

230-232 parzyste, 237, 242, 253-255 nieparzyste, 256-257, 261-264, 

271-272, 280, 303-307, 312-317, 323, 342-345, 347, 350,  

Sołectwo TRAWNIKI  

1  

5  Sołectwo GROBLA Nr domów: 1, 4-7, 34, 39, 47-49 nieparzyste, 

50-103, 106-107, 109-111 nieparzyste, 116-118 parzyste, 119-120, 

122, 125, 128-129, 131-135, 138-140 parzyste, 143, 146-148 parzyste, 

149-151 nieparzyste, 152-154 parzyste, 157, 162, 167-171, 173-175 

nieparzyste, 176-181, 187-195, 198-202 parzyste, 203-205, 207-220, 

228-229, 235, 240, 245-252, 254, 259-260, 265-268, 275-276, 287-

300, 309, 318-322, 341, 346-348 parzyste, od 349 do końca numery 

nieparzyste  

1  

6  Sołectwo ISPINA  1  

7  Sołectwo ŚWINIARY  1  

8  Sołectwo NIEDARY  

Sołectwo BIEŃKOWICE  

1  

9  Sołectwo WYŻYCE  1  

10  Sołectwo GAWŁÓWEK  1  

11  Sołectwo MIKLUSZOWICE Nr domów: 1/1, 1/2, 1/3, 2/1, 2/2, 2/3, 

3/1, 3/2, 3/3, 4/1, 4/2, 4/3, 9-11, 13-34, 39, 43-44, 46-50, 53, 59, 62, 

65, 79-81, 85-86, 88, 92-94 parzyste, 104, 112-115, 118, 122, 126-130 

parzyste, 131-133 nieparzyste, 134-136, 139, 143-144, 149-150,  

156-158, 161-163 nieparzyste, 164-166 parzyste, 167-169, 171,  

174-175, 177, 180, 183, 190, 193-195 nieparzyste, 196, 201-203,  

206-208 parzyste, 209-211, 214-218, 220-222 parzyste, 223, 227, 

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4840



230-236 parzyste, 239-241, 243-245, 247-249, 251-253 nieparzyste, 

254, 258-260, 262-263  

12  Sołectwo MIKLUSZOWICE Nr domów: 1, 2, 3, 4, 6-8, 12, 35-38, 

40-42, 45, 51, 54-58, 60-61, 64-66 parzyste, 67-78, 82-84, 87-89 

nieparzyste, 90-91, 93-95 nieparzyste, 96-103, 105-111, 116-117, 

119-121, 123-124, 127-129 nieparzyste, 132, 138-140 parzyste,  

141-142, 145-148, 151-154, 159-160, 162, 165, 170-172 parzyste, 

176-178 parzyste, 181-182, 184-189, 191, 194, 197-200, 204-205, 

207, 212, 219-221 nieparzyste, 224-225, 229-237 nieparzyste, 242, 

246, 250-252 parzyste, 255-257, 261, od 264 do końca  

1  

13  Sołectwo DZIEWIN Nr domów: 2, 11, 27, 35-36, 48-50 parzyste, 

59-67, 69-70, 72, 82-86 parzyste, 89-90, 95-98, 101, 108, 117-118, 

127-129 nieparzyste, 130-134 parzyste, 142, 149, 153-154, 156-160, 

163-165 nieparzyste, 169, 178, 185, 194, 197-199 nieparzyste,  

200-206 parzyste, 211-215, 218-221, 228-238 parzyste, 241-242,  

253-257 nieparzyste, 260-262 parzyste, 270-272 parzyste, 275-277 

nieparzyste, 278-279, 281, 285-286, 291-295 nieparzyste, 296-298 

parzyste, 301, 304-305, 307-310, 312-313, od 318 do końca  

1  

14  Sołectwo DZIEWIN Nr domów: 7, 10, 19, 23, 29-31 nieparzyste, 

32-33, 37-47, 49-51 nieparzyste, 81-85 nieparzyste, 88, 91-94,  

102-104 parzyste, 109, 116, 124, 135-139 nieparzyste, 140-141,  

144-145, 148-150 parzyste, 151-152, 155, 161-162, 166-167, 170-174 

parzyste, 177, 180-181, 183, 186-188 parzyste, 189, 195-196, 198, 

203-205 nieparzyste, 208-210 parzyste, 216-217, 222, 225-226,  

235-237 nieparzyste, 240, 244-250 parzyste, 251-252, 254-256 

parzyste, 261-263 nieparzyste, 264, 269, 274, 282-284, 287-290,  

300-302 parzyste, 303, 314-315  

1  

15  Sołectwo DZIEWIN Nr domów : 1-3 nieparzyste, 4-6, 8-9, 12-18, 

20-22, 24-26, 28-30 parzyste, 34, 52-58, 68, 71-73 nieparzyste, 74-80, 

87, 99-100, 103-105 nieparzyste, 106-107, 110-115, 119-123,  

125-126, 128, 133, 136, 143, 146-147, 168, 171-173 nieparzyste, 176, 

179, 182-184 parzyste, 187, 190-193, 207, 223-224, 227-233 

nieparzyste, 243-249 nieparzyste, 258, 265-268, 271-273 nieparzyste, 

276, 280, 294, 297-299 nieparzyste, 306, 311, 316-317  

1  

 

 Przewodniczący Rady  

Małgorzata Bawół 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4840



Uzasadnienie  

Przedstawiony projekt podziału Gminy Drwinia  na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie 

z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) oraz przy uwzględnieniu art. 13 ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113  

ze zm.).  

W porównaniu do podziału Gminy Drwinia  na okręgi wyborcze w wyborach samorządowych  

w 2010 roku w przedstawionym projekcie uległy zmianie cztery  okręgi wyborcze, tj. Sołectwo 

Mikluszowice, Dziewin , Drwinia + Zielona oraz Sołectwo Grobla + Trawniki, które z wielomandatowych 

należy przekształcić w jednomandatowe.  

Propozycje podziału w/w sołectw na okręgi jednomandatowe zostały wskazane przez Rady Sołeckie  

w/w sołectw. W propozycji podziału uwzględniono również budynki obecnie nie zamieszkałe  

tzw. „pustostany”. Projekt  był poddany konsultacji społecznej poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy i wszystkich sołectw oraz na stronie internetowej Gminy w okresie od 10-23 sierpnia  

2012 roku – nie zgłoszono żadnych uwag do propozycji podziału.  

W przedstawionym podziale Gminy Drwinia  na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania 

jednolitej normy przedstawicielstwa.  

W 13 sołectwach Gminy Drwinia  zamieszkuje 6472 osób. Tak więc norma  przedstawicielstwa 

wynosi 432 osoby (6472 :15 mandatów = 432).  

  

Nazwa miejscowości  Liczba mieszkańców (stan  na 
30.06.2012)  

Wyliczona norma  Liczba mandatów  

Bieńkowice  186  O,43 %  0  

Drwinia  841  1,95 %  2  

Dziewin  1159  2,68 %  3  

Gawłówek  454  1,05 %  1  

Grobla  989  2,28 %  2  

Ispina  380  0,87 %  1  

Mikluszowice  852  1,97 %  2  

Niedary  310  0,71 %  1  

Świniary  389  0,90 %  1  

Trawniki  81  0,18 %  0  

Wola Drwińska  299  0,69 %  1  

Wyżyce  330  0,76 %  1  

Zielona  202  0,46 %  0  

Razem  6472   15  

W związku z tym, że 3 sołectwa nie spełniają ustawowej normy do otrzymania mandatu radnego muszą 
zostać dołączone do sąsiadujących sołectw – tak jak to miało miejsce do tej pory.  

Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego 

przedstawicielstwa.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4840



 

Numer  

okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu  Liczba 
mieszkańców  

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu  

1  Sołectwo DRWINIA ( od nr 202-237 droga wojewódzka,  

od Nr 180-159 droga powiatowa: lewa i prawa strona,  

od nr 170-195 Podstróże, Pasternik) Nr domów: 1-6, 11-18, 

20, 32-41, 43, 54-55, 62, 66-70 parzyste, 73-75 nieparzyste, 

76, 79-82, 84-88, 93, 96, 100-104 parzyste, 108, 111-112, 

118-119, 123-129, 132-134 parzyste, 135-143, 146, 149-152, 

154-164, 166-174 parzyste, 175-176, 180-182 parzyste, 183-

185, 187-190, 192-198, 201-208, 211-213, 216-219, 222-224 

parzyste, 225-228, 231-233, 236-237, od 239 do końca  

537  

tj. 1,24 
normy  

1  

2  Sołectwo DRWINIA  ( od nr 101-52 – Ulica,od nr 28-103 – 

Poręków, od nr 153-57 droga powiatowa, od nr 214-235 

droga wojewódzka ) Nr domów: 7-10, 19-21 nieparzyste,  

22-31, 42-44 parzyste, 45-53, 57-61, 63-65, 67-71 

nieparzyste, 72-74 parzyste, 77-78, 83, 89-91, 94-95, 97-99, 

101-105 nieparzyste, 106-107, 109, 113-117, 120-122 

parzyste, 130, 133, 144-145, 147, 153, 165-171 nieparzyste, 

178, 181, 186, 191, 200, 210, 214-215, 220-221, 223, 229-

230, 235, 238,  

Sołectwo ZIELONA  

506  

tj. 1,17 
normy  

1  

3  Sołectwo WOLA DRWIŃSKA  299 tj. 0,69 
normy  

1  

4  Sołectwo GROBLA (przysiółki : Zapusta, Pagórek, 

Cialapówka, Kobiela, Pagórek, pod Górką, Kłosin, Ławy, 

Podwale, Skała, Pod lasem, Szklane Miasto, Gajlówka, 

Błonie) Nr domów: 2-3, 8-33, 35-38, 40-46, 48, 104-105, 

108-112 parzyste, 113-115, 117, 121-123 nieparzyste,  

124-126 parzyste, 130, 137-141 nieparzyste, 142-144 

parzyste, 145-147 nieparzyste, 150, 153, 156-158 parzyste, 

159-161, 163-166, 172-174 parzyste, 182-185, 197-201 

nieparzyste, 206, 221-224, 230-232 parzyste, 237, 242,  

253-255 nieparzyste, 256-257, 261-264, 271-272, 280,  

303-307, 312-317, 323, 342-345, 347, 350,  

Sołectwo TRAWNIKI  

509 tj. 1,18 
normy  

1  

5  Sołectwo GROBLA (przysiółki: Kurów, Posmyków, 

Wróblówka, Ostrówek, Bajka, Zaprzerwie, Bagienice, 

Pazucha) Nr domów: 1, 4-7, 34, 39, 47-49 nieparzyste,  

50-103, 106-107, 109-111 nieparzyste, 116-118 parzyste, 

119-120, 122, 125, 128-129, 131-135, 138-140 parzyste, 143, 

146-148 parzyste, 149-151 nieparzyste, 152-154 parzyste, 

157, 162, 167-171, 173-175 nieparzyste, 176-181, 187-195, 

198-202 parzyste, 203-205, 207-220, 228-229, 235, 240,  

245-252, 254, 259-260, 265-268, 275-276, 287-300, 309,  

318-322, 341, 346-348 parzyste, od 349 do końca numery 

nieparzyste  

561 tj. 1,30 
normy  

1  

6  Sołectwo ISPINA  380 tj. 0,88 
normy  

1  

7  Sołectwo ŚWINIARY  389 tj. 0,90 
normy  

1  

8  Sołectwo NIEDARY  496 tj. 1,14 1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4840



Sołectwo BIEŃKOWICE  normy 

9  Sołectwo WYŻYCE  330 tj. 0,76 
normy  

1  

10  Sołectwo GAWŁÓWEK  454 tj. 1,05 
normy  

1  

11  Sołectwo MIKLUSZOWICE: (przysiółki: Wiśnicz, Górki, 

Poddziewinie, Górka  oraz bloki naftowe) obejmujące  

Nr domów:  
1/1, 1/2, 1/3, 2/1, 2/2, 2/3, 3/1, 3/2, 3/3, 4/1, 4/2, 4/3, 9-11,  

13-34, 39, 43-44, 46-50, 53, 59, 62, 65, 79-81, 85-86, 88,  

92-94 parzyste, 104, 112-115, 118, 122, 126-130 parzyste, 

131-133 nieparzyste, 134-136, 139, 143-144, 149-150,  

156-158, 161-163 nieparzyste, 164-166 parzyste, 167-169, 

171, 174-175, 177, 180, 183, 190, 193-195 nieparzyste, 196, 

201-203, 206-208 parzyste, 209-211, 214-218, 220-222 

parzyste, 223, 227, 230-236 parzyste, 239-241, 243-245,  

247-249, 251-253 nieparzyste, 254, 258-260, 262-263  

443 tj. 1,03 
normy  

1  

12  Sołectwo MIKLUSZOWICE  ( przysiółki: Podkościele, 

Biała, Szwaby i Kurów )  Nr domów: 1, 2, 3, 4, 6-8, 12,  

35-38, 40-42, 45, 51, 54-58, 60-61, 64-66 parzyste, 67-78,  

82-84, 87-89 nieparzyste, 90-91, 93-95 nieparzyste, 96-103, 

105-111, 116-117, 119-121, 123-124, 127-129 nieparzyste, 

132, 138-140 parzyste, 141-142, 145-148, 151-154, 159-160, 

162, 165, 170-172 parzyste, 176-178 parzyste, 181-182,  

184-189, 191, 194, 197-200, 204-205, 207, 212, 219-221 

nieparzyste, 224-225, 229-237 nieparzyste, 242, 246, 250-252 

parzyste, 255-257, 261, od 264 do końca  

409 tj. 0,95 
normy  

1  

13  Sołectwo DZIEWIN  ( przysiółek Błonie: od drogi 

wojewódzkiej od p. Mikler i od drogi powiatowej od p. 

Nosalskiej po prawej stronie w stronę Chobotu) Nr 
domów: 2, 11, 27, 35-36, 48-50 parzyste, 59-67, 69-70, 72, 

82-86 parzyste, 89-90, 95-98, 101, 108, 117-118, 127-129 

nieparzyste, 130-134 parzyste, 142, 149, 153-154, 156-160, 

163-165 nieparzyste, 169, 178, 185, 194, 197-199 

nieparzyste, 200-206 parzyste, 211-215, 218-221, 228-238 

parzyste, 241-242, 253-257 nieparzyste, 260-262 parzyste, 

270-272 parzyste, 275-277 nieparzyste, 278-279, 281,  

285-286, 291-295 nieparzyste, 296-298 parzyste, 301,  

304-305, 307-310, 312-313, od 318 do końca  

388 tj. 0,90 
normy  

1  

14  Sołectwo DZIEWIN  ( przysiółek Podborze : od drogi 

wojewódzkiej obie strony i droga do Chobotu po stronie 

lewej+ przysiółek  do Szala ) Nr domów: 7, 10, 19, 23, 29-31 

nieparzyste, 32-33, 37-47, 49-51 nieparzyste, 81-85 

nieparzyste, 88, 91-94, 102-104 parzyste, 109, 116, 124, 135-

139 nieparzyste, 140-141, 144-145, 148-150 parzyste, 151-

152, 155, 161-162, 166-167, 170-174 parzyste, 177, 180-181, 

183, 186-188 parzyste, 189, 195-196, 198, 203-205 

nieparzyste, 208-210 parzyste, 216-217, 222, 225-226, 235-

237 nieparzyste, 240, 244-250 parzyste, 251-252, 254-256 

parzyste, 261-263 nieparzyste, 264, 269, 274, 282-284, 287-

290, 300-302 parzyste, 303, 314-315  

384 tj. 0,89 
normy  

1  

15  Sołectwo DZIEWIN ( Wieś - Piaski: od drogi wojewódzkiej 

od p. Gąsiorek i od strony drogi powiatowej w stronę 
Mikluszowic i drogi granicznej do p. Zugaj oraz bloki leśne 

387 tj. 0,89 
normy  

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4840



) Nr domów : 1-3 nieparzyste, 4-6, 8-9, 12-18, 20-22, 24-26, 

28-30 parzyste, 34, 52-58, 68, 71-73 nieparzyste, 74-80, 87, 

99-100, 103-105 nieparzyste, 106-107, 110-115, 119-123, 

125-126, 128, 133, 136, 143, 146-147, 168, 171-173 

nieparzyste, 176, 179, 182-184 parzyste, 187, 190-193, 207, 

223-224, 227-233 nieparzyste, 243-249 nieparzyste, 258,  

265-268, 271-273 nieparzyste, 276, 280, 294, 297-299 

nieparzyste, 306, 311, 316-317  

W okręgu wyborczym Nr 11 numerację lokali zapisano w uchwale tak jak faktycznie występują tzn. 1/1, 

1/2, 1/3, 2/1, 2/2, 2/3, 3/1, 3/2, 3/3, 4/1, 4/2, 4/3 natomiast w Raporcie systemu wyborczego zapisano  

te lokale jako:   1a-1c nieparzyste, 2a-2c parzyste, 3a-3c nieparzyste, 4a-4c, dlatego należy pamiętać,  
że w dokumentach, które będą automatycznie generowanie z geografii platformy wyborczej będzie trzeba 

korygować a, b, c  na /1 /2 /3 /.  

 

 Przewodniczący Rady  

Małgorzata Bawół 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4840



GMINA DRWINIA - PODZIAŁ NA JEDNOMANDATOWE OKRĘGI WYBORCZE  

 

 

Przewodniczący Rady  

Małgorzata Bawół 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4840


		2012-10-03T10:46:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




